¹ Strica Markantunova, Antuna de Dominisa, car je 1591. imenovao senjskim biskupom nakon smrti Bonaventure iz Aquile (1576-1591). Bio je rapski kanonik, a tada je imao 35 godina. Papina potvrda došla je tek 1. listopada 1593. Zajedno s još nekim kanonicima i svećenicima, 1596. krenuo je na Klis s kršćanskim vojskom na čelu s Jurjem Lenkovićem. U borbama oko Klisa nestao je, ali sve do 1600. nije bilo sigurno je li živ ili nije. Te godine donesen i u Senj ključevi grada Klisa, koje su kanonici sačuvali sve do danas.

to tempore non fuit in ulla obligatione visitandi limina, immo vero ne praecessores quidem per plures annos fuerunt in consuetudine ea visitandi. Postquam vero innotuit certa mors praecessoris, factus est plene episcopus extra curiam et consecratus mense Octobri eiusdem anni 1600, a quo tempore putat sibi triennale spatium currere visitandi limina, seu potius quadriennale, ut ceteris episcopis Ungar. ² Toto tempore, quo habuit curam harum Ecclesiarum tam administrator quam episcopus, fere perpetuo fuit impeditus negotiis publicis, etiam Sedis Apostolicae iussu. Primo tamen anno, postquam est creatus plene episcopus, visitavit dioecesim et cooperit ea ordinare et instituere, quae ad Dei gloriam et salutem animarum pertinent, sed pro gravioribus ad Aulas evocatus non potuit absolvere.

Ecclesia Segniensis est sub invocatione Deiparae Virginis in coelum assumpta, ruinosa prorsus et lapsui proxima, chori medietatem amisit ex ruinis forniciis; altare maius adhaeret parieti in capite capellae maioris, in eo servatur propria pyxide Sanctissimum sacramentum Eucharistiae. Sunt in eadem ecclesia alia sex altaria sordida, absque cultu et ornamentis.³ Duae sunt sacristiae, altera publica pro paramentis, vilibus nunc et laceris, et sacerdotalibus commodis; altera parvula et secretior, veluti scripturarum (f. 1v) quoddam archivium, argenti et si quid est pretiosius conservatione.⁴ Adest in ecclesia fons baptismatis, habet organum, sed pene corruptum, habet campanile satis amplum et altum cum bonis campanis.⁵ Capitulum duodecim canonicis constare deberet et tribus dignitatibus, quarum prima post episcopum est archidiaconus, secunda archipresbyter, tertia primicerius; nunc tamen totus ipsius clerus cum capitulo et dignitatibus constat sex sacerdotibus, *qui omnes in solidum curam animarum excercent*,⁶ et quattuor vel quinque clericulis; celebrant omnes lin-

² Još 1588. Senjska biskupija drži se sufragonom splitskog metropolita. Tada je biskupija imala samo deset svećenika (Archivio Segreto Vaticano, Fondo Pio, vol. 138, p. 3). Vidimo ovdje da Dominis računa s pravima i obvezama ugarskih biskupa. Nakon njega biskupija je de facto došla pod ostrogonskog metropolita.